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 صعود 17 برابری قیمت گاز 
در اروپا نسبت به سال قبل

جنگ اوکراین و روسیه و احتمال تحریم انرژی 
روسیه موجب نگرانی شدید بابت تامین گاز 
اروپــا شده است. در این زمینه یورو نیوز روز 
گذشته گزارش داد که قیمت گاز در اروپا با 
حدود 100 یورو افزایش نسبت به جمعه به 
345 یورو در هر مگاوات ساعت رسیده است. 
این در حالی است که قیمت هر مگاوات ساعت 
گاز در سال گذشته در اروپا تنها 20 یورو بود. 

قیمت نفت در بازارهای جهانی در سایه ترس از 
قطع صادرات نفت روسیه با حجم 4 تا 5 میلیون 
بشکه در روز، جهشی بی سابقه یافت و اوج 14 
سال اخیر یعنی 130 دلار را لمس کرد. در این 
شرایط تحلیل های پیش رو، تداوم قیمت بالای 
100 دلاری نفت را در ماه های آینده نوید می 
دهد. حتی برخی گمانه ها این بازه را تا 200 
دلار نیز افزایش داده اند.به گزارش خراسان، 
قیمت نفت برنت در آغاز معاملات دیروز جهش 
کم سابقه ای یافت و به 130 دلار در هر بشکه 
رسید. رقمی که بالاترین قیمت این کالا از 
تابستان سال 2008 میلادی یعنی 14 سال 
گذشته به شمار می رود. به این ترتیب نفت 
برای رسیدن به رکورد تاریخی البته در ادامه 
قیمت جهانی این کالا تا حدود 123 دلار عقب 
نشینی کرد. به این ترتیب از ابتدای سال جاری 
میلادی )2022( قیمت نفت در بازارهای 
جهانی حدود 60 درصد افزایش یافته است که 
به موازات آن قیمت دیگر کالاها هم بالا رفته، 
سوخت هم بالاترین قیمت ها را از سال 2008 
میلادی ثبت کرده است. این افزایش کم سابقه 
قیمت نفت در بازارهای جهانی در حالی است 
که آمریکا و متحدانش در حال بررسی امکان 
از  یکی  روسیه  هستند.  روسیه  نفت  تحریم 
تولیدکنندگان و دومین صادرکننده بزرگ 
ــه بین 4 تا 5  نفت دنیاست. این کشور روزان
میلیون بشکه نفت صادر می کند و اختلال در 
نفت این کشور می تواند به جهش قیمت نفت 
منتهی شود. از سوی دیگر مولفه های حامی 

رشد قیمت نفت نیز همچنان بر این بازار تاثیر 
گذارند. رشد تقاضای جهانی با کاهش شدت 
کرونا و از سرگیری فعالیت های صنعتی از این 
جمله اند که علاوه بر بحران اوکراین به وخامت 

اوضاع بازار نفت افزوده اند.

بازار تشنه و نفت ایران	 
با مطرح شدن قطع احتمالی عرضه نفت روسیه 
به بازارهای جهانی، نگاه ها به سوی ظرفیت 
های به کار گرفته نشده این بازار معطوف شده 
است. یکی از سوپاپ های کاهش قیمت نفت 
در بازارهای جهانی، می تواند نفت ایران باشد 
که احتمال آزادسازی صادرات آن در صورت 
رفع تحریم ها وجــود دارد. برآوردها در این 
زمینه متفاوت اســت. با این حــال، می توان 
گفت ایران می تواند صادرات نفت خود را تا 
2.5 میلیون بشکه در روز افزایش دهد. این 

یعنی حداقل افزایش تا 1.3 میلیون بشکه 
ای صادرات نفت ایران )با توجه به پیش بینی 
صادرات 1.2 میلیون بشکه ای نفت در سال 
آینده(. همچنین به گــزارش اقتصادنیوز به 
نقل از حسینی عضو هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی، ایران 70 تا 80 میلیون بشکه نفت 
روی آب دارد که به سرعت قابل تبدیل به 7 تا 
10 میلیارد دلار درآمد برای کشور است. با 
این اوصاف واضح است که این اعداد و ارقام 
کمبود  کفاف  تنهایی  به  موضوع،  کلیت  در 
ــازار تحت تاثیر تحریم های  عرضه نفت در ب
نفتی روسیه را نمی دهد.اما از منظری دیگر 
برخی اظهار نظرها نشان می دهد که افزایش 
ــورت توافق احتمالی  ــران در ص صـــادرات ای
ذیل برجام دفعی نخواهد بود. نکته مهم دیگر 
درخصوص جایگزینی نفت ایران و روسیه به 
رقابت جدید شکل گرفته از سوی روس ها در 

مقابل نفت ایران بر می گردد.  طبق اظهارات 
حسینی کارشناس بــازار انــرژی، »روسیه در 
شرایط تهدیدهای تحریمی کنونی هم اینک 
تخفیف هایی تا 20 درصد به مشتریان نفتی 
خود ارائــه می دهد که دو برابر تخفیف های 
ایــران به مشتریان خود است. وی همچنین 
افــزوده اســت: شرایط کنونی سبب می شود 
روسیه به رقیب ما در بازار چین تبدیل شود و 
به خاطر شرایط ویژه ای که ایجاد شده است، 

فروش نفت خود را به چین افزایش دهد.«

پیش بینی قیمت نفت تا 200 دلار	 
با همه این اوصاف یک سوال مهم، سرنوشت 
قیمت نفت با توجه به همه تحولات کنونی 
سوی  از  مختلفی  ــای  ه بینی  پیش  اســـت. 
مراکز تحلیلی مطرح شده است که هر کدام 
قیدهای مختلفی از قبیل بازه زمانی و نیز ورود 
یا عدم ورود نفت ایران به بازار را مورد توجه قرار 
داده اند. به گزارش 14 اسفند ایلنا به نقل از 
بلومبرگ، تحلیل گران بانک جی پی مورگان 
با ایــن پیش فــرض که نفت ایــران به  سرعت 
وارد بازار نمی شود، اعلام کرده اند که قیمت 
نفت در ماه های آینده به 120 دلار برای هر 
بشکه می رسد و در این قیمت باقی می ماند. از 
سوی دیگر گزارش تسنیم به نقل از راشاتودی 
نشان می دهد »اسکات شفیلد«، مدیر عامل 
بزرگ ترین شرکت نفت شیل آمریکا اعلام کرده 
است: اگر نفت و گاز روسیه تحریم شود، قیمت 

نفت تا 200 دلار در هر بشکه بالا می رود.

سرنوشت نفت پس از رکوردزنی14ساله 
طلای سیاه 130 دلار را نیز ثبت کرد، اما آینده آن چه می شود و قیمت تا کجا افزایش خواهد یافت؟

شناسایی  ۴۴۴ هزار پرونده جدید 
مالیاتی از محل کارتخوان ها

ــور مالیاتی از  فــارس - رئیس کل ســازمــان ام
شناسایی 444 هزار پرونده جدید مالیاتی از 
محل اتصال و ثبت نام کارتخوان های بانکی در 

نظام مالیاتی خبر داد.

عبور ثبت نام نهضت ملی مسکن 
از 5/2 میلیون نفر

ایسنا - معاون وزیر راه و شهرسازی از عملیات 
اجرایی 864 هزار واحد در قالب نهضت ملی و 
اقدام ملی مسکن خبر داد و گفت: تاکنون بیش 
از پنج میلیون  و200 هزار نفر ثبت نام کرده اند 
و متقاضیان تا پایان  امسال بــرای نام نویسی 

فرصت دارند.

افزایش 39 درصدی حجم 
مبادلات روسیه و چین طی 2 ماه

فــارس - آمارهای گمرک چین نشان می دهد 
حجم مبادلات تجاری بین چین و روسیه فقط در 
دو ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال 
ــت. شی  ــوده اس ــد بیشتر ب گذشته 38.5 درص
جین پینگ، رئیس جمهور چین، پیش بینی کرده 
است که حجم مبادلات تجاری بین چین و روسیه 
به زودی از 250 میلیارد دلار عبور خواهد کرد. 
نفت و گاز، فلزات و محصولات کشاورزی از جمله 
اقلامی هستند که بین چین و روسیه مبادله شدند.

تفاهم وزارت کار با مناطق آزاد 
برای تربیت نیروی بومی متخصص 

بردبار- وزیرکار با امضای تفاهم نامه ای با دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد کشور و رئیس سازمان 
ــوزش نیروهای بومی  ــرای آم فنی و حرفه ای ب
متخصص در کسب و کارهای مورد نیاز مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی تفاهم کردند.به گزارش خراسان، 
عبدالملکی وزیر کار در مراسم امضای این تفاهم 
نامه با اشاره به این که جمعیتی که در مناطق آزاد 
مستقر هستند فاقد آموزش های لازم هستند ، 
افزود: زیست بوم ملی اشتغال جمهوری اسلامی 
مبتنی بر اقتصاد مقاومتی بستری برای هماهنگی 
اجزای پراکنده سیستم اشتغال در کشور است که 
یکی از قطعات آن درخصوص این اتفاقی است که 
در مناطق آزاد رقم می خورد.سعید محمد دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد نیز در این مراسم با اشاره 
به فعالیت هشت منطقه آزاد و تایید و ابلاغ هفت 
منطقه آزاد دیگر گفت: 32 منطقه ویژه اقتصادی 
داریم و 72 منطقه ویژه نیز مجوز دارند که نشان 
می دهد ظرفیت بالایی است که 2500 واحد 

تولیدی و صنعتی در داخل آن ها فعال هستند.

خبر

بازار خبر

خداحافظی با تیبا ازسال آینده 

تسنیم- مدیر عامل سایپا از توقف تولید تیبا 
در سال آینده خبر داد. تیموری گفت: عرضه 
این خــودرو در سال آینده صرفا برابر با تعداد 
ثبت نامی ها خواهد بود و دلیل آن نیز به زیانی 
معادل 77 میلیون و 400 هزار تومان در سود 
ایــن شرکت بابت تولید هر دستگاه  عملیاتی 
خودروی تیبا بازمی گردد. این اظهارات در حالی 
است که پیش از این رحمانی، معاون بازاریابی و 
فروش ایران خودرو هم گفته بود در سال 1401 
خودرو های 405 و سمند از مدار تولید خارج 

می شوند. 
مدیر عامل سایپا همچنین از عرضه خودروی 
آریا در سال آینده خبر داد. به گزارش ایمنا، این 
خــودرو که مــرداد سال گذشته رونمایی شده، 
عضو دیگری از خانواده SP100 سایپاست که 
شاهین اولین عضو آن به شمار می رود. از این رو 
شباهت هایی با شاهین دارد. آریا که یک کراس 
اوور جمع و جور به حساب می آید، قــرار است 
با پیشرانه هایی با قــدرت 108 تا 156 اسب 
بخار به بازار عرضه شود. نسخه پایه این خودرو 
به امکاناتی نظیر چــراغ روشنایی روز، فرمان 
کمکی برقی، دوربین و سنسور پــارک عقب، 
کنترل سیستم صوتی از روی فرمان، سنسور باد 
لاستیک، نمایشگر لمسی، رهیاب ماهواره ای، 
تهویه اتوماتیک، سانروف، رینگ آلومینیومی، 
استارت دکمه ای، دو کیسه هوا و... مجهز است. 
ــاره قیمت این خــودرو تاکنون گمانه های  درب

مختلفی مطرح شده است. 
برخی با اشــاره به شباهت های شاهین و آریا، 
قیمت بیشتر خودروهای کراس اور نسبت به 
نسخه صندوق دار و نیز قیمت 343 میلیونی 
شاهین، نرخ تا بیش از 400 میلیون تومان را 
نیز برای این خودرو پیش بینی کرده اند. رقمی 
که بیش از سه برابر قیمت تیبا بوده و جانشینی 
این خودرو با تیبا  را که در برخی رسانه ها مطرح 

می شود، رد می کند.

گزارش خبری

شوک قیمت های جهانی به بورس ایران رسید 
دیــروز شاخص کل بــورس بــرای سومین روز 
متوالی رشد کرد تا در سه روز اخیر بیش از 61 

هزار واحد صعود کرده باشد. 
بیشترین  پالایشی ها  دوشنبه  معاملات  در 
ــازار را داشتند و تمامی  تقاضای حقیقی ب
ــروه ســبــزپــوش شــدنــد. ــ ــن گ ــای ایـ ــاده ــم ن

روز  معاملات  گزارش اقتصادنیوز، در  به 
دوشنبه، شانزدهم اسفند 1400، شاخص 
کل بورس تهران با افزایش 20 هزار و 327 

واحــدی نسبت به روز یک شنبه به رقم یک 
میلیون و 342 هــزار و 925 واحد رسید.
ــازار  ــد قیمت  هــا در ب ــد  رش بــه نظر مــی رس
سهام متأثر از »رشــد قیمت  فلزات اساسی 
در بــازارهــای جهانی«، »رشــد قیمت نفت« 
4200 تومانی طبق مصوبه  و »حــذف ارز 
در  قیمت  ــد  رش است.بیشترین  مجلس« 
ثبت  تاثیر  تحت  و  داد  رخ  پالایشی  سهام 
ــرای نفت بــرنــت، گــروه  قیمت 130 دلار ب

»فراورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای« 
ــازار سهام بــود. همچنین  سبزترین گــروه ب
ارزش معاملات خــرد سهام رشــد کــرد و با 
افزایش 15 درصدی نسبت به روز کاری قبل 
به رقم 5 هزار و 828  میلیارد تومان رسید 

که بیشترین رقم در چهار ماه اخیر است.
دیروز برای سومین روز متوالی ارزش خالص 
تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار مثبت  
و 153 مــیــلــیــارد تــومــان پــول حــقــیــقــی به 

بورس وارد شد.

بیمه دی خسارت نیروگاه برق یزد را پرداخت کرد 

شرکت بیمه دی در راستای تکریم مشتریان خود 
خسارت وارد شده به نیروگاه برق یزد را در کوتاه 
ترین زمان ممکن پرداخت کرد. به گزارش روابط 
عمومی شرکت بیمه دی،در پی وقــوع خسارت 
ــرق مقیاس کوچک در  مهندسی بــه نــیــروگــاه ب
شهرستان یزد، شرکت بیمه دی پس از ارزیابی 
میزان خسارت وارد شده، مبلغ 13 میلیارد و 437 
میلیون ریال خسارت وارد شده به این نیروگاه را به 
مدیر عامل این مجموعه اهدا کرد. شرکت بیمه دی 
در راستای تکریم مشتریان و تحقق شعار »با شما، 
برای جبران« خسارت های  وارد شده را در کوتاه 
ترین زمان ممکن به زیان دیدگان پرداخت می کند. 


